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اقتصاد دریا 6

گــروه ترانزیت- امید عباســی - وزیــر راه و 
شهرسازی در اجلاس وزرای حمل ونقل کشورهای 
بریکس از رشد بیش از ۶۰ درصدی ترانزیت کالا از 

ایران در ۱۲ ماهه گذشته خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهرداد بذرپاش، در اولین اجلاس 
وزرای حمل ونقل کشــورهای بریکس که به صورت مجازی 
ســخنرانی می کرد، گفت: در ابتدا مراتب قدردانی خود را از 
دعوت وزارت حمل ونقل فدراســیون روســیه از جمهوری 
اسلامی ایران برای شرکت در اولین اجلاس وزرای حمل ونقل 

کشورهای عضو پیمان بریکس اعلام کنم.
وی در ادامــه اظهار کرد: بدون تردید برگزاری این جلســات 
موجب تقویت و هم افزایی بخش های حمل ونقلی و تجاری 
شــده و فرصت هــای جدیــدی را در حوزه هــای تجارت، 

حمل ونقل بین المللی و ترانزیت ایجاد می کند.
بذرپاش در ادامه با اشــاره به این که بریکس به عنوان نهادی 
پیشرو و متشکل از اقتصادهای بزرگ نوظهور توانسته است با 
ارائه الگوها و ابتکارات مناسب روندهای جدیدی را در جهان 
شکل دهد، گفت: اعضای بریکس با اقتصادهای مکمل و تنوع 
فرهنگی می توانند نیازهای متقابل را تامین کنند و تجربه های ملی 
و بومی توسعه ای خود را در جهت تقویت رفاه و صبح جهانی 

به اشتراک بگذارند.

عضویت دائم ایران در بریکس پیشرفتی تاریخ 
ساز و موفقیت استراتژیک بود

وی تصریح کرد: عضویت دائم جمهوری اسلامی ایران در سال 
گذشته در بریکس پیشرفتی تاریخ ساز و موفقیتی استراتژیک 
برای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران محسوب شده 
و ایران گامی اساسی را به سوی گســترش ارتباطات در کلیه 
حوزه های حمل و نقل، تجاری و اقتصادی با اعضای بریکس 

برداشته است.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه اظهار کرد: سیاست ها و برنامه های 
بریکس در بیانیه ها و اســناد آن انعکاس یافته نشــان می دهد 
این نهاد قادر اســت به طیف متنوعــی از موضوعات مرتبط 
با دغدغه های جوامع در حال توســعه بپردازد. دســتور کار 
اجلاس حاضر با محورهــای دیجیتالی شــدن حمل و نقل، 
ایجاد پلتفرم های لجستیکی حمل ونقل بین کشورهای عضو، 
حمل ونقل پایدار، حمل ونقل ســبز و توســعه همکاری های 
فی مابین از طریق سرمایه گذاری های مشترک، بستری مناسب 
برای شکل دهی به همکاری های ســازمان یافته فراهم آورده 

است.

ظرفیت های ممتاز حمل ونقلی ایران برای 
کشورهای بریکس

وی ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران با موقعیت جغرافیایی 
ممتاز و مزیت های ترانزیتی فراوان، تقاطع کریدورهای ترانزیتی 
شــمال-جنوب و شرق-غرب با داشــتن ۱۱ بندر تجاری در 
حاشیه دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان با ظرفیت ۲۷۳ 
میلیون تن و شبکه ۱۵ هزار کیلومتری خطوط ریلی و بیش از 
۲۵۰ هزار کیلومتر انواع راه با کیفیت و ۲۶ پایانه مرزی زمینی، 
این توانایی را دارد تا با حداقل زمان و هزینه شبکه های تجاری 
منطقه ای و بین المللی را از طریق خشــکی به هم پیوند دهد و 
زنجیره ارزش منطقه را به بهترین شیوه کامل کند. به طوری که 
از طریق این شبکه سالانه به میزان ۷۰۰ میلیون تن بار جابه جا 

می شود.
بذرپاش در ادامه گفت: همچنین ترانزیت از قلمرو ایران با رشد 
بیش از ۶۰ درصد در ۱۲ ماه گذشته به بیش از ۱۷.۶ میلیون تن 
رسیده که نشان از قابلیت اطمینان، امنیت و مقرون به صرفه بودن 

مسیر ترانزیتی ایران برای کشورهای منطقه است.
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: شــایان ذکر است در حوزه 
هوانوردی نیز ایران از ظرفیت های مناسبی برای ارائه خدمات 

هوانوردی، فرودگاهی و نیز ضریب بالای ایمنی و امنیت پرواز 
همراه با شرایط اقتصادی مناســب برای پروازهای عبوری و 

ترانزیتی از فضای آسمان کشور برخوردار است.
 وزیر راه و شهرسازی همچنین افزود: همکاری با بریکس برای 
ایران اهمیت ویژه ای دارد و در اینجا از تصمیم دولت روســیه 
برای برگزاری این نشســت و بحث پیرامون ابتکارات و ارائه 
راهکارها برای مقابله با چالش های جهانی و بررسی روش های 

تامین مالی، در بخش حمل و نقل حمایت می کنم.
 وی اظهار کرد: هــم اکنــون زیرســاخت های ترانزیتی در 
مسیرهای کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب در حال 
تکمیل اســت و با بهره گیری از مکانیزم هــای نوین مدیریت 
کریدور در همکاری به ســازمان های حمل و نقلی منطقه ای و 
بین المللی فرایندهای استاندارد انجام تشریفات بازرسی و عبور 

محموله های تجاری در حال استقرار است.
بذرپاش گفت: در سال گذشته ده ها نشسته بین المللی با موضوع 
ترانزیت و به ابتکار ایران برگزار شده و تفاهم نامه های گوناگونی 
برای افزایش سطح همکاری های منطقه ای برای ایجاد تحول در 

ترانزیت به انجام رسیده است.
وی ادامه داد: دستیابی به یک سیستم حمل و نقل ترکیبی، مستلزم 
ارتقای ظرفیت های نرم افزاری و سخت افزاری اعضا به ویژه 
در حوزه های مختلف عملیات حمــل و نقل، زنجیره تأمین و 
خدمات لجستیک و روان سازی عملیات تشریفات گمرکی و 

ایجاد بسترهای حقوقی و تنظیم گری میان اعضا است.
ایجاد »سازمان بین الملی کریدور شــمال – جنوب« منجر به 

بهبود حمل و نقل بین المللی می شود 
وزیر راه و شهرســازی اضافه کرد: در همین راســتا کریدور 
شــمال-جنوب به عنوان یکی از از کریدورهای مهم با داشتن 
مزیت های مناسب و موثر حمل ونقلی می تواند باعث هم افزایی 
کشورهای عضو بریکس در حوزه حمل و نقل و ترانزیت شود. 
لذا همانگونه که در بیانیه نشست ســه جانبه بین ایران، هند و 
روسیه در تاریخ ۴ جولای ۲۰۲۳ در تهران تصریح شده، ارتقای 
ساختار کنونی مدیریت این کریدور به سطح یک سازمان بین 
الملی، تحت عنوان »سازمان بین الملی کریدور شمال – جنوب« 
می تواند منجر به بهبود ساختار سازمانی و مدیریتی این کریدور 
شــده و در نتیجه باعث بهبود حمل و نقل بین المللی و توسعه 
حمل و نقل ترکیبی در چارچوب این کریدور شود. همچنین 
با ارتقای سطح هماهنگی و یکپارچگی، فعالیت های تجاری و 

ترانزیتی را میان خریداران و فروشــندگان با استفاده از شقوق 
مختلف حمل و نقل و به صورت ترکیبی برای بهره مندی تمامی 

اعضای بریکس ارتقا می بخشد.
بذرپاش گفت: همانطور که در بیانیه نیز اشاره شد، جمهوری 
اسلامی ایران در راســتای تنوع بخشیدن به زنجیره های تامین 
حمل و نقل و لجستیک برای تقویت اتصال و افزایش کارایی و 
رقابت برای تبادلات اقتصادی و رشد بهتر، حمایت همه جانبه 

خود را اعلام می کند.
وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: اکنون فرصتی مغتنم فراهم 
شــده تا برای دســتایی به اهداف بریکس از جمله نوآوری و 
دیجیتالی شــدن زنجیره های تامین، تحرک شهری در راستای 
اهمیت بخشــیدن به توسعه بیشتر سیســتم های حمل و نقل 
عمومی شهری، آموزش منابع انســانی شایسته در ایجاد یک 
سیستم حمل و نقل ایمن و تامین مالی پروژه های حمل و نقل 

هم فکری داشته باشیم.
 همچنین در ادامه این نشســت وزیر راه و شهرســازی اعلام 
آمادگی کرد که همه ظرفیت های ایران از جمله ذخایر کم نظیر 
انرژی، شبکه های حمل و نقل و ترانزیت کوتاه و ارزان، ثروت 
استثنایی نیروی انسانی آموزش دیده و نیز دستاوردهای علمی 
چشمگیر برای رســیدن به اهداف بریکس به اشتراک گذاشته 
شــود. وی افزود: این موقعیت کم نظیر جغرافیایی، سیاسی و 
اقتصادی می تواند ایران را به یکی از شرکای پایدار و قابل اتکا 
برای اتصال بریکــس به گلوگاه های انــرژی و حمل و نقل و 

بازارهای بزرگ جهانی تبدیل کند.
استقبال وزیر حمل ونقل روسیه از پیشــنهادات ایران پیرامون 

توسعه کریدور شمال-جنوب 
 در ادامه نیز وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه که ریاست این 
نشست را نیز بر عهده داشــت ضمن ابراز همدردی و تسلیت 
حادثه دلخراش شــهادت رئیس جمهوری فقید کشورمان و 
هیئت همراه، از پیشنهادات وزیر راه و شهرسازی در خصوص 
توســعه موارد مربوط به کریدورهای شمال-جنوب و شرق-

غرب و ترانزیت کالا استقبال کرد.
 وی همچنین با اشاره به مزیت ها و ظرفیت های حمل و نقلی 
موجود در ایران، بر استفاده حداکثری کشورهای بریکس از این 
ظرفیت ها تاکید کرد. شایان ذکر است در این نشست، بیانیه ای 
نیز با موضوع توسعه همکاری ها در زمینه حمل و نقل قرائت 

شد و به تایید اعضا رسید.

وزیر راه و شهرسازی در اجلاس وزرای حمل ونقل کشورهای بریکس:

استقبال روسیه از پیشنهاد 
»کریدوری« ایران

حمل ونقل ایران برای کشورهای بریکس ظرفیت های 
ممتاز دارد

شیلات

کشف و جمع آوری بالغ بر ۴۱۰۰ دام صید 
غیرمجاز ماهی در گیلان

مدیرکل شــیلات اســتان گیلان گفــت: از ابتدای 
سالجاری با اعمال گشــت های دریایی و ساحلی؛ 
نزدیک به ۴ هزار رشته دام  صید ماهیان استخوانی و 
۱۰۰ رشته دام صید غیرمجاز ماهیان غضروفی کشف 

و جمع آوری شد.
 به گزارش اقتصادســرآمد، کوروش خلیلی به ایسنا 
اظهار کرد: طبق قانون حفاظت و بهره برداری از منابع 
آبزیان؛ یکی از وظایف حاکمیتی ســازمان شیلات، 
حفاظت از منابع آبــزی و جلوگیــری از صید غیر 

مجاز است.
وی با بیان اینکه آبزیان؛ انفال محســوب می شــود، 
افزود: به جز پره های صیادی و شناورهای کیلکاگیر، 
هرکس بدون مجوز قانونی اقــدام به بهره برداری و 
صید ماهی از دریا داشــته باشــد غیر مجاز شناخته 

می شود
خلیلی با تاکید بر اینکه در طول سال با انجام نظارت 
همچنین گشت های دریایی بر این حوزه نظارت می 
شود، گفت: از ابتدای سالجاری با اعمال ۵۰۰ مورد 
گشــت دریایی همچنین ۹۹۷ گشت ساحلی که ۲۲ 
عملیات گشت به صورت مشترک با دریابانی صورت 
گرفت؛ نزدیک بــه ۴ هزار رشــته دام  صید ماهیان 
استخوانی و ۱۰۰ رشــته دام صید غیرمجاز ماهیان 
غضروفی کشف و جمع آوری همچنین ۲ شناور و 
۱۶ لاکش توقیف شدند.مدیرکل شیلات استان گیلان 
تصریح کرد: علاوه بر گشت های دریایی و ساحلی 
طی این مدت ۷۵ مورد بازرسی از بازار ماهی فروشان 

نیز صورت گرفت.
خلیلی با اشاره به عملکرد سال گذشته در این حوزه 
گفت: ســال گذشــته با عملکرد ۲ برابری نسبت به 
سال ماقبل آن، با ۳۰۱۹ مورد گشت دریایی و ۳۹۶۷ 
گشت ساحلی که از مجموع گشت های دریایی، ۱۲۲ 
عملیات  به صورت مشترک با دریابانی انجام شد.وی 
افزود: با انجام این گشت ها نزدیک به ۲۱ هزار رشته 
انواع دام ماهیان استخوانی کشف و ۴۸ شناور توقیف 
شدند و در همین رابطه ۱۰۵ متهم دستگیر و ۴۸ فقره 
پرونده صید غیر مجاز تشکیل شد.مدیرکل شیلات 
گیلان با بیان اینکه سال گذشته ۴۱۷ مورد بازرسی از 
بازار ماهی فروشان در سطح استان انجام شد، گفت: 
در این بخش نیز رشد ۲ برابری نسبت به سال ماقبل 

آن شاهد بودیم.

با پیشرفت فیزیکی ۹۲ درصدی؛ 
۲5 میلیارد تومان به تکمیل اسکله صیادی 

خورخان دیر تخصیص یافت
مدیرکل شــیلات استان بوشــهر از تخصیص ۲۵۰ 
میلیارد ریال برای تکمیل اســکله صیادی خورخان 
بردخون شهرســتان دیر خبر داد و گفت: این اسکله 
صیادی اکنون دارای ۹۲ درصد پیشــرفت فیزیکی 
اســت.به گزارش اقتصادســرآمد ، عقیل امینی در 
بررسی روند ساخت اسکله صیادی خورخان بندر 
دیر با بیان اینکه عملیات اجرایــی این بندر صیادی 
سال ۱۳۹۴ آغاز شد اظهار داشت: برخی از عملیات 
عمرانی این بندر صیادی مانند اســتحصال محدوده 
پس کرانه به مســاحت یــک هکتار، احــداث راه 
دسترسی به طول ۹۵ متر، اسکله شمع و عرشه به طول 
۵۰ متر و بلوک چینی اسکله پلکانی شمالی و جنوبی 

هر کدام به طول ۵۰ متر تا سال ۱۴۰۱ به پایان رسید.
وی از تخصیص ۲۵ میلیارد تومان در ســال گذشته 
برای تکمیل اسکله خورخان شهرستان دیر خبر داد 
و بیان کرد: در ســال ۱۴۰۲ با همت سازمان شیلات 
ایران و تخصیص ۲۵۰ میلیارد ریال عملیات اجرایی 

تکمیل پروژه آغاز شد.
مدیرکل شیلات استان بوشهر این عملیات را شامل، 
احداث و تکمیل سایبان اسکله و سایبان تعمیر تور و 
طناب، جدول کشی و تکمیل دیوار محوطه و خیابان 

کشی و آسفالت تأسیسات آن اعلام کرد.
وی پیشرفت فیزیکی پروژه اسکله خورخان بردخون 
دیر را ۹۲ درصد دانســت و گفــت: در حال حاضر 
پروژه اســکله صیادی خورخان بردخون شهرستان 
دیر دارای ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی است و روند 
اجرایی و تکمیل آن شــامل اجرا لایه های روسازی 
و پیاده رو، آسفالت خیابان ها و نصب گاردریل ها و 

روشنایی محوطه، در حال انجام است.
امینی با بیان اینکه سازه سایبان خشکی، جدول کشی، 
کابل کشی محوطه، پایه های روشنایی روی اسکله 
خورخان سال گذشته اجرا شد گفت: سایبان اسکله، 
روشــنایی و کابل کشی زیر سایبان اســکله، ایجاد 
مخازن ذخیره آب و تکمیل سرویس بهداشتی و اتاق 
نگهبانی از دیگر فعالیت هایی است که در یک سال 

گذشته اجرا شد.

دریچهبازتاب

مدیرعامل هلال احمر گیلان خبرداد

عزم جزم هلال احمر برای غریق صفر
در سواحل استان گیلان

مدیرعامل هلال احمر گیلان گفت: تیم های امدادی سواحل استان را پایش می کنند و در مجموع ۱۵۰ 
تیم آموزشی، اطلاع رسانی، پیشگیری و امدادی در سطح سواحل استان مشغول ارائه خدمت خواهند 
بود تا مغروقین نجات پیدا کرده را احیا کنند. در واقع هدفگذاری جمعیت هلال احمر با هدایت مجموعه اجرایی 
استان، غریق صفر است.به گزارش اقتصادسرآمد، هادی ســلیمی با اشاره به آغاز طرح های سالم سازی دریا در 
سطح سواحل استان گیلان،به ایسنا  اظهار کرد: برای اطلاع رسانی و پیشگیری از غرق شدگی، از ظرفیت مربیان 

و امدادگران جمعیت هلال احمر در سطح سواحل استفاده خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه جمعیت هلال احمر استان گیلان در سواحل سه رویکرد آموزشی را دنبال می کند، افزود: حضور 
امدادگران جمعیت هلال احمر و مراقبین ساحل در سطح سواحل با رویکرد پیشگیری است، یعنی آموزش امداد 

و کمک های اولیه و سی.پی.آر و... برای گردشگران را در دستور کار داریم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان از ایجاد فضای دوستدار کودک در سطح سواحل استان خبر داد و تصریح 
کرد: بیشترین غرقی ها در سطح سواحل کودکان و افراد سالخورده هستند و لذا برای این دو گروه از جامعه هدف، 
برنامه ریزی کردیم؛ فضاهای مورد نیاز برای بازی کودکان در ســاحل ایجاد شده تا زمانی که خانواده ها از دریا 

برای شنا استفاده می کنند، مراقبت از کودکان انجام شود و غرقی نداشته باشیم.
سلیمی با بیان اینکه با همکاری فدراسیون ورزش های همگانی و هیئت آمادگی جسمانی برای افراد سالخورده در 
سواحل برنامه های تفریحی و ورزش های دریایی داریم، خاطرنشان کرد: این طرح برای نخستین بار در سواحل 
گیلان اجرا می شود و مقرر شده آموزش ورزش های دریایی و آب درمانی توسط مربیان آمادگی جسمانی انجام 
شود.وی همچنین از ارائه آموزش شنا به گردشگران ساحل خبر داد و متذکر شد: بسیاری از افراد شناگر هستند، 
اما با شنا در سطح دریا آشنایی ندارند و لذا با همکاری هیئت نجات غریق استان، آموزش شنا توسط مربیان را دنبال 

خواهیم کرد تا افراد علاوه بر آشنایی با مخاطرات دریا، آمادگی شنا در ساحل را داشته باشد.
مدیرعامل هلال احمر گیلان با اشــاره به برنامه ریزی امدادگران برای پاسخ به حوادث غرقی احتمالی در سطح 
سواحل، تصریح کرد: آمبولانس ها و خودروها و تیم های امدادی جمعیت هلال احمر در ساحل حضور دارد تا 
مغروقین نجات پیدا کرده را احیا کنند و فوتی نداشته باشیم؛ در واقع هدفگذاری جمعیت هلال احمر با هدایت 

مجموعه اجرایی استان، غریق صفر است.
سلیمی با بیان اینکه طرح های سالم سازی دریا از ۱۲ خردادماه آغاز شده و تاکنون غریق نداشتیم، خاطرنشان کرد: 
۵۶ دستگاه خودروی امدادی و آمبولانس و ۶۲ دستگاه ادوات لجستیکی شامل قایق و جت اسکی و موتورسیکلت 
را به کارگیری کردیم. تمام ظرفیت نیروی انسانی و داوطلبی و امدادگری جمعیت هلال احمر استان نیز پای کار 

است تا مردم از موهبت دریا بهره مند شوند و غرقی نداشته باشیم.

مدیر کل شیلات خوزستان خبرداد:

  رشد 6۲ درصدی صادرات آبزیان 
در حوزه  شیلات استان خوزستان

مدیر کل شیلات خوزستان به توجه ویژه دولت سیزدهم به حوزه شیلات استان اشاره کرد و گفت: سال ۱۴۰۲ 
میزان صادرات آبزیان استان ۴۷ هزار تن بوده که با رشد ۶۲ درصدی نسبت به سال قبل همراه بوده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی سوری به ایرنا بیان کرد: میزان تولیدات آبزی پروری در سال ۱۴۰۱ در استان 
خوزستان، ۷۶ هزار و ۵۰۰ تن بود که در سال ۱۴۰۲ به بیش از ۸۲ هزار تن رسید.

وی با تاکید بر حفظ ذخایر طبیعی آبزیان و پایداری صید، رویکرد توسعه شیلات استان را جهش تولید در حوزه 
آبزی پروری و صنایع مرتبط عنوان کرد و افزود: توسعه پرورش ماهی در قفس و آبزی پروری دریایی علاوه بر 

کاهش فشار بر روی ذخایر آبزیان موجب تحقق اشتغال، رونق تولید و رشد اقتصادی کشور می شود.
مدیرکل شیلات خوزستان با اشاره به مصوبات سفر شهید آیت الله رییسی و هیات دولت به خوزستان در حوزه 
شــیلات گفت: ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار عمرانی از محل مســوولیت های اجتماعی وزارت نفت برای تکمیل 
زیرساخت ۲ مجتمع آبزی پروری استان )مجتمع پرورش میگوی ۳۹۵ هکتاری هندیجان و مجتمع پرورش ماهیان 
گرمابی آزادگان کارون( اختصاص یافت.سوری بیان کرد: مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال نیز برای بهسازی و تکمیل اسکله 

صیادی هندیجان و مبلغ یکهزار میلیارد ریال برای زیرساخت های مجتمع های شیلاتی استان اختصاص یافت.
وی تصریح کرد: ۴۰هزار میلیارد ریال نیز برای توســعه طرح های کشاورزی استان در زمینه شیلات و نخیلات 
اختصاص یافته است.مدیر کل شیلات خوزســتان با بیان اینکه تکمیل زیرساختها و بهره گیری از ظرفیت های 
موجود نقش تاثیرگذاری بر روی رشد تولید، ایجاد امنیت غذایی، ارزآوری و جذب سرمایه گذار دارد، اظهارکرد: 
سال گذشته بزرگترین طرح پرورش ماهیان خاویاری خوزستان در گتوند با ظرفیت تولید سالانه ۱۷۵ تن گوشت 
و پنج تن خاویار و مجتمع ۳۹۵ هکتاری هندیجان با ظرفیت تولید ۹۰۰ تن میگو و طرح پرورش ماهیان دریایی در 
قفس در هندیجان بهره برداری شد.سوری به اقدامات شیلات در حوزه صید و بنادر ماهیگیری در دولت سیزدهم 
اشاره و اظهارکرد: طرح های ملی بندر صیادی خور ابوخضیر شــادگان و بندر صیادی بحرکان هندیجان آماده 
واگذاری به بهره برداران است.وی افزود: لایروبی اسکله صیادی چوئبده آبادان تکمیل و فاز ۲ اسکله ثامن الائمه 
آبادان برای احداث پارکینگ شناورهای صیادی آغاز شده است.مدیر کل شیلات خوزستان تاکید کرد: صادرات 
آبزیان استان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۶۲ درصد رشد داشــته و ۴۷ هزار تن بوده است.وی متوسط 
مصرف سرانه آبزیان در استان را ۱۸.۴ کیلوگرم اعلام کرد و افزود: این میزان به لحاظ ملاحظات فرهنگی، شرایط 
اقلیمی و شیوه های طبخ آبزیان در شهرهای ساحلی و غیرساحلی استان متفاوت است.سوری با اشاره به نقش مهم 
آبزی پروری به عنوان بخشی از حوزه کشاورزی را در توسعه مناطق کم برخوردار و اشتغالزایی گفت: ۱۵۸ واحد 
فعال خرد روستایی در ۱۴ شهرستان به بهره برداری رسیده و ۳۰۰ نقطه نیز در استان برای احداث استخرهای ۲ 

منظوره و تلفیقی با فعالیت کشاورزی تشکیل پرونده داده اند و در دست پیگیری است.


